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Beitragstabelle 

der Abteilung Ultimate Frisbee der USG Chemnitz e.V. 

Für alle Mitglieder:innen der Abteilung besteht Beitragspflicht. Die Beiträge werden mittels SEPA-

Lastschriftmandat laut den Regelungen der Mitglieds- und Beitragsordnung der USG eingezogen. 

 

Kinder- und Jugendtarif 

Vereinsgrundbeitrag jährlich 36,00 € 

Abteilungsbeitrag jährlich 30,00 € 

Aufnahmegebühr einmalig 6,00 € 

   

Vereinsgrundbeitrag monatlich 3,00 € 

Abteilungsbeitrag monatlich 2,50 € 

Aufnahmegebühr einmalig 6,00 € 

   

Einmalige Trainingsteilnahme  3,00 € 

 

Studententarif (für Student:innen bis 27 Jahre) 

Vereinsgrundbeitrag jährlich 36,00 € 

Abteilungsbeitrag jährlich 42,00 € 

Aufnahmegebühr einmalig 6,00 € 

   

Vereinsgrundbeitrag monatlich 3,00 € 

Abteilungsbeitrag monatlich 3,50 € 

Aufnahmegebühr einmalig 6,00 € 

   

Einmalige Trainingsteilnahme  4,00 € 
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Erwachsenentarif 

Vereinsgrundbeitrag jährlich 48,00 € 

Abteilungsbeitrag jährlich 48,00 € 

Aufnahmegebühr einmalig 12,00 € 

   

Vereinsgrundbeitrag monatlich 4,00 € 

Abteilungsbeitrag monatlich 4,00 € 

Aufnahmegebühr einmalig 12,00 € 

   

Einmalige Trainingsteilnahme  5,00 € 

 

Ruhende Mitgliedschaft jährlich 60,00 € 

 

Mitgliedschaften im Bundesverband 

0 – 19 Jahre** jährlich 6,00 € 

20 Jahre und älter** jährlich 12,00 € 

** Die Altersgrenze von 20 Jahren gilt als erreicht, wenn im Beitragsjahr das betreffende Mitglied 20 

Jahre alt wird (Jahrgangsregelung). 

 

Diese Beitragstabelle ist gültig ab 01.01.2023. 

 

 

  14.10.2022 
  Abteilungsleitung Ultimate Frisbee 

der USG Chemnitz e.V. 

 

 

 


